
Besluit tot het vaststellen van een openbare ruimte 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Dantumadiel, 

  

gelet op: 

  

• artikel 108 van de Gemeentewet; 

• artikel 6 van de Wet basisregistratie adressen en gebouwen, waarin gemeenten onder andere 

wordt opgedragen openbare ruimten vast te stellen; 

• artikel 2 en 7 van de Verordening naamgeving en nummering (adressen); 

• de Nadere regels Verordening naamgeving en nummering (adressen) Dantumadiel. 

b e s l u i t e n: 

• tot het vaststellen van de openbare ruimte (BAG-type ‘Landschappelijk gebied’) in de woonplaats 

Feanwâlden: 

Spoarpark 

• tot het vaststellen van de openbare ruimte (BAG-type ‘Weg’) in de woonplaats Feanwâlden: 

Wilt Tjaardapaad 

met de verklarende ondertitel: 

Namme wêrûnder Theun de Vries syn jeugdjierren yn en om Feanwâlden beskriuwt 

• tot het vaststellen van de openbare ruimte (BAG-type ‘Weg’) in de woonplaats Feanwâlden: 

Smoarpôtpaad 

• tot het vaststellen van de openbare ruimte (BAG-type ‘Kunstwerk’) in de woonplaats De Falom: 

Slúske Falomster Feart 

met ingang van 30-12-2025 overeenkomstig de bij dit besluit behorende situatietekeningen; 

  

dat de vastgestelde benaming van de openbare ruimte wordt aangebracht overeenkomstig artikel 4 

van de Verordening naamgeving en nummering (adressen). 

Het college van de gemeente Dantumadiel, 

De burgemeester, 

A. Haga 

secretaris, 

G. van Oudenaarden 

Nr. 571477 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Dantumadiel 

Gemeenteblad 2025 nr. 571477 29 december 2025 1 



Situatietekening behorend bij het besluit tot het vaststellen van 4 openbare ruimten 

(noordgericht) 
  

BAG registratienummer 2025-316901 

  

Spoarpark in Feanwâlden (roze gearceerd): 

  

  

Wilt Tjaardapaad in Feanwâlden: 

  

  

Smoarpôtpaad in Feanwâlden: 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 571477 29 december 2025 2 



  

Slúske Falomster Feart in De Falom: 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 571477 29 december 2025 3 


